
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ʺАБРИКОСОВСКАЯ ШКОЛАʺ 

КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ул.Садовая,62  с.Абрикосовка Кировского района   Республики Крым, 297342 

телефон (06555)-53-5-31  E-mail: kir_abrikosovka@crimeaedu.ru 

   

 
ПРИКАЗ 

30.08.2023г.                                          с. Абрикосовка             № 131-од 

 

Об утверждении ООП НОО, ООО, СОО  

в соответствии с  федеральными образовательными программами 

соответствующего уровня образования,  

утвержденными приказами Министерства просвещения  

Российской Федерации №370, 371, 372 от 18.07.2023г. 

на 2023-2024 учебный год 

 

На основании приказов Министерства Просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 

№372 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего 

образования», №370 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

основного общего образования», №371 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы среднего общего образования», с целью реализации основных образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования МБОУ 

"Абрикосовская школа" и на основании решения педагогического совета от 30.08.2023г. 

протокол №1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования и её 

разделы: 

 - целевой раздел основной образовательной программы начального общего образования;  

 - содержательный раздел основной образовательной программы начального общего 

образования; 

 - организационный раздел основной образовательной программы начального общего 

образования. 

2. Ввести в действие основную образовательную программу начального общего 

образования (ООП НОО) с 01.09.2023г. 

3. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования и её 

разделы: 

 - целевой раздел основной образовательной программы основного общего образования;  

 - содержательный раздел основной образовательной программы основного общего 

образования; 

 - организационный раздел основной образовательной программы основного общего 

образования. 

4. Ввести в действие основную образовательную программу основного общего образования 

(ООП ООО) с 01.09.2023г. 

 



5. Утвердить основную образовательную программу среднего общего образования 

(универсальный профиль) и её разделы: 

 - целевой раздел основной образовательной программы среднего общего образования;  

 - содержательный раздел основной образовательной программы среднего общего 

образования; 

 - организационный раздел основной образовательной программы среднего общего 

образования. 

6.     Ввести в действие основную образовательную программу среднего общего образования 

(ООП СОО) с 01.09.2023г. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                      А.А. Демидова 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-24T15:59:12+0500




